
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300103

103

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 78/2019.
Nº Processo: 23113.048049/2019-90.
Concorrência. Nº 8/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.198.561/0001-06 - POTENCIA CONSTRUTORA LTDA - EPP. Objeto: Minorar
em R$ 2.835,25 o valor e prorrogar por mais 30 dias o prazo de vigência do contrato.
Vigência: 11/08/2021 a 09/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 306.724,58.
Data de Assinatura: 06/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 22/2018.
Nº Processo: 23113.018977/2017-68.
Concorrência. Nº 15/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.672.793/0001-49 - ART PROJETOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorroga o prazo da vigência por mais 90 dias. Vigência: 09/08/2021 a 06/11/2021. Data de
Assinatura: 07/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/08/2021).

EDITAL Nº 47, DE 9 DE AGOSTO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do
Edital nº 005/2021, publicado no D.O.U. em 17/06/2021, e no Correio de Sergipe em
18/06/2021, conforme informações que seguem:

. Departamento de Secretariado Executivo / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos

. Processo 23113.017002/2021-07

. Matéria de Ensino Secretariado

. Disciplina Técnicas Secretariais I, II, III e IV; Redação Empresarial I e II;
Gestão Secretarial I e II, Métodos e Técnicas de Arquivo,
Informática Aplicada ao Secretariado Executivo, Trabalho de
Conclusão de Curso I e II, Estágio Supervisionado em
Secretariado, Tópicos Especiais em Gestão Secretarial II,
Seminário Avançado I e II, Documentação e Multimídia para
Secretariado

. Resultado Final 1º LUGAR: FERNANDA GEREMIAS LEAL - 85,64
2º LUGAR: RÚBIA WANESSA DOS REIS CRUZ - 72,40
3º LUGAR: ANGERLANIA REZENDE - 60,16

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 46, DE 9 DE AGOSTO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do
Edital nº 005/2021, publicado no D.O.U. em 17/06/2021, e no Correio de Sergipe em
18/06/2021, conforme informações que seguem:

. Departamento de Administração / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos

. Processo 23113.017345/2021-58

. Matéria de Ensino Administração de Recursos Humanos

. Disciplina Tópicos Especiais em Gestão de Pessoas, Sociologia das
Organizações

. Resultado Final 1º LUGAR: DOMENICO CEGLIA - 76,44
2º LUGAR: JEFFERSON REIS GUIMARÃES ANDRADE - 73,48
3º LUGAR: ADRIANNE GARCIA CORREA - 73,36
4º LUGAR: DÉBORA OLIVEIRA DA SILVA - 72,20
5º LUGAR: RICARDO TADEU SOARES SANTOS - 64,88

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 48, DE 9 DE AGOSTO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
006/2021, publicado no D.O.U. em 01/07/2021, e no Correio de Sergipe em 01/07/2021,
conforme informações que seguem:

EDITAL Nº 49, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2021,
publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 01/07/2021, conforme informações que
seguem:
. Departamento de Matemática / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
. Processo 23113.020511/2021-33
. Matérias de Ensino Cálculo e Matemática Pura
. Disciplina Cálculo Numérico I, Cálculo C, Álgebra Linear I, Cálculo A, Vetores e

Geometria Analítica; Cálculo I, II e III; Matemática Básica;
Matemática Financeira; Fundamentos de Matemática

. Resultado Final 1º LUGAR: FRANCIELE CONRADO DOS SANTOS - 70,00
2º LUGAR: JONISON LUCAS DOS SANTOS CARVALHO - 67,40
3º LUGAR: LEONARDO ANDRÉS POVEDA CUEVAS - 66,00
4º LUGAR: MARIA APARECIDA DE ANDRADE DA COSTA - 58,76

. 5º LUGAR: MARCOS TEIXEIRA DE SOUZA - 56,60
6º LUGAR: PABLO JOSE CRUZ DOS SANTOS - 48,28
7º LUGAR: CAROLINE PEREIRA SANTOS - 42,92

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 77/2015

Nº Processo: 23113.009730/2015-99 e 23113.026632/2021-54. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado: 00.299.160/0001-83 - LUIZ MELO & CIA
LTDA. Objeto: Distrato com efeitos retroativos a 06/01/2021. Fundamento Legal: . Data de
Rescisão: 10/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EDITAL N° 40, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 26/2021
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR - 2021.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Coordenação de
Processos Seletivos - COPESE, considerando a realização do sorteio previsto no item 4.11 do
Edital nº 026/2021, de 17/06/2021, de abertura do concurso público para provimento de vagas
no cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, torna pública sua Retificação, conforme
discriminação a seguir:

1. No Anexo I, nos códigos de vaga 2021.1/PMS/0001, 2021.1/PMS/0003,
2021.1/PMS/0005, 2021.1/PMS/0006, 2021.1/PMS/0008, 2021.1/PMS/0009,
2021.1/PMS/0010, 2021.1/PMS/0011, 2021.1/PMS/0012 e 2021.1/PMS/0014. No item N° de
vagas para Reserva Imediata.

1.1. Onde se lê: Ampla Concorrência: A definir (item 4.11). Leia-se: Ampla
Concorrência: 1.

1.2. Onde se lê: Reservadas para Negros: A definir (item 4.11). Leia-se: Reservadas
para Negros: -.

1.3. Onde se lê: Reservadas para Candidatos com Deficiência: A definir (item 4.11).
Leia-se: Reservadas para Candidatos com Deficiência: -.

2. No Anexo I, nos códigos de vaga 2021.1/PMS/0002, 2021.1/PMS/0007 e
2021.1/PMS/0013. No item N° de vagas para Reserva Imediata.

2.1. Onde se lê: Ampla Concorrência: A definir (item 4.11). Leia-se: Ampla
Concorrência: -.

2.2. Onde se lê: Reservadas para Negros: A definir (item 4.11). Leia-se: Reservadas
para Negros: 1.

2.3. Onde se lê: Reservadas para Candidatos com Deficiência: A definir (item 4.11).
Leia-se: Reservadas para Candidatos com Deficiência: -.

3. No Anexo I, no código de vaga 2021.1/PMS/0004. No item N° de vagas para
Reserva Imediata.

3.1. Onde se lê: Ampla Concorrência: A definir (item 4.11). Leia-se: Ampla
Concorrência: -.

3.2. Onde se lê: Reservadas para Negros: A definir (item 4.11). Leia-se: Reservadas
para Negros: -.

3.3. Onde se lê: Reservadas para Candidatos com Deficiência: A definir (item 4.11).
Leia-se: Reservadas para Candidatos com Deficiência: 1.

EDUARDO JOSÉ CEZARI
Pró-Reitor de Graduação
no Exercício da Reitoria

. Departamento de Arquitetura e Urbanismo / Campus de Laranjeiras

. Processo 23113.020614/2021-65

. Disciplina Estética, História da Arte I e II, História da Arquitetura e
Urbanismo, História da Arquitetura Contemporânea, Teoria da
Arquitetura I e II, História e Teoria da Arquitetura Brasileira

. Resultado Final 1º LUGAR: LEONARDO TEIXEIRA KELSCH VIEIRA - 69,20
2º LUGAR: TAMYRES FONTENELE DE FREITAS OLIVEIRA - 68,84
3º LUGAR: ANDREA COSTA ROMÃO SILVA - 60,28
4º LUGAR: MILLENA MOREIRA FONTES - 54,32

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL N° 41, DE 12 DE AGOSTO DE 2021
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - 2021.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Coordenação de Processos Seletivos - COPESE, torna pública a Retificação do Edital nº 001/2020, de 17/12/2020, de abertura
do concurso público para provimento de vagas no cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, conforme discriminação a seguir:

1. No item 1.2, onde se lê: 4 vagas. Leia-se: 3 vagas.
2. No item 9.6, onde se lê:

. Ordem de Nomeação Cadastro Utilizado Ordem de Nomeação Cadastro Utilizado

. 1ª a 4ª Vaga (Reserva Imediata) Conforme já definido no Anexo I deste Edital 9ª Vaga AC

. 5ª Vaga PcD 10ª Vaga AC

. 6ª Vaga AC 11ª Vaga AC

. 7ª Vaga AC 12ª Vaga AC

. 8ª Vaga Negro 13ª Vaga Negro

2.1. Leia-se:
. Ordem de Nomeação Cadastro Utilizado Ordem de Nomeação Cadastro Utilizado
. 1ª a 3ª Vaga (Reserva Imediata) Conforme já definido no Anexo I deste Edital 8ª Vaga Negro
. 4ª Vaga AC 9ª Vaga AC
. 5ª Vaga PcD 10ª Vaga AC
. 6ª Vaga AC 11ª Vaga AC
. 7ª Vaga AC 12ª Vaga AC

3. Fica cancelada do concurso supracitado a vaga 2020.1/PMS/0002, do curso de Educação do Campo, câmpus de Arraias.
3.1. Os candidatos da vaga cancelada, vaga 2020.1/PMS/0002, deverão solicitar o reembolso do valor pago pela taxa de inscrição em formulário que será disponibilizado no site da

COPESE/UFT. O valor será devolvido em até 60 (sessenta) dias após a solicitação.

EDUARDO JOSÉ CEZARI
Pró-Reitor de Graduação no Exercício da Reitoria

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce

walla
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-13T02:36:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




